
B15820 - 0124 

« Tous nos emballages sont recyclables, consignes de tri à l’extérieur du colis » / «Todos nuestros envases y embalajes son reciclables. Consulte instrucciones en el exterior del producto.» 

 
1 

 

PAROI FIXE / PARED FIJA 

 
Pour connaître les modalités de garantie et d’entretien, se référer au livret de garantie fourni avec la pergola. 

 

Notice technique 
Page 3 à 11 

 

 

 

Ficha técnica 
Página 12 à 20 

 

 



B15820 - 0124 

 
2 

NOTICE MONTAGE PAROI FIXE 

 

 
OUTILS NECESSAIRES :  

- clés Allen 

- 1 perceuse + foret selon diamètre des fixations au sol et au mur 

- Embout Torx TX 25 

- Douille de 8 

 

Prévoir de la graisse pour y tremper les autoperceuses inox au moment de l’installation. Cela afin de limiter les réactions électrolytiques entre 

l’aluminium et l’inox. 

 

Montage : 1 personnes 

 

 



B15820 - 0124 

 
3 

Composants 
Avant de procéder aux différentes phases de montage, contrôler que tous les composants soient présents en se référant à la liste et vérifier 

qu’aucun élément ne soit endommagé. 

Rep Désignation Quantité Représentation 

1 Montant 2 

 

2 Lame 30 
 

3 Closoir 2 
 

4 Fixation 4 

 

5 

SPER69 Sachet vis 

(8 vis STHC M5x6 + 2 vis autoperçeuses TH 

Ø5.5x19) 

1 

 

6 SPER70 Sachet 5 vis tôle TCB Ø5.5x13 12 

 

 



B15820 - 0124 

 
4 

MONTAGE 
 

1/ Assembler les lames sur les montants 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Visserie nécessaire : SPER70 

- 60 vis à tôle TCB Ø5.5x13 

Outils nécessaires : 

- Visseuse débrayable + embout Torx TX25 

Montant 

Lame 
Vis à tôle TCB Ø5.5x13 



B15820 - 0124 

 
5 

2/ Préparer les fixations 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/ Mettre en place les cornières sur les montants 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visserie nécessaire : SPER70 

- 8 vis STHC M5x6 

Outils nécessaires : 

- Clé Allen de 2.5 

Vis STHC M5x6 

Fixation 

Outils nécessaires : 

- Clé Allen de 2.5 



B15820 - 0124 

 
6 

ATTENTION : une seule dimension de panneau avec vide à répartir. Exemple sur dimensions standard ci-dessous. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Remplissage latéral Pergola murale 

Remplissage latéral Pergola autoportante 

Remplissage façade Pergola 4m13 

Pergola murale Pergola autoportante 

47mm 47mm 

51mm 51mm 

Remplissage façade Pergola 6m06 



B15820 - 0124 

 
7 

4/ Fixer la paroi au sol et sous le cadre de la pergola 

 NE PAS FIXER LA CORNIERE DANS LA PARTIE RECUPERATION DE L’EAU DE LA PERGOLA 

      
 

 



B15820 - 0124 

 
8 

4-1 Fixation sous le cadre 

 

 

 

 

 

 

 

 
4-2 Clipser les closoirs de finition 

 
 

Visseries nécessaires : 

2 vis autoperçeuses TH Ø5.5x19 

Outils nécessaires : 

Visseuse + douille de 8 

Closoir 

Clipser les closoirs avant de fixer le panneau au sol 



B15820 - 0124 

 
9 

4-3 Fixation au sol 
Visseries non fournies, à choisir en fonction de la nature de votre sol. (Trous Ø7 prévus dans les fixations) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ø7 



B15820 - 0124 

10 

INSTRUCCIONES DE MONTAJE DE PARED FIJA 

 

 
HERRAMIENTAS NECESARIAS:  

- Llaves Allen; 

- Taladro y broca según diámetro de las fijaciones al suelo y a la pared; 

- Punta Torx TX 25; 

- Vaso del 8. 

 

Tenga a mano grasa para sumergir los autoperforantes de acero inoxidable en el momento de la instalación. De esta manera, se reducen las 

reacciones electrolíticas entre aluminio e inoxidable. 

 

Montaje: 1 persona 

 

 



B15820 - 0124 

11 

Componentes 
Antes de iniciar las diferentes fases de montaje, compruebe que dispone de todos los componentes consultando la lista y que no hay 

ninguno que esté dañado. 

Ref. Denominación Cantidad Representación 

1 Montante 2 

 

2 Lama 30 
 

3 Banda de impermeabilización 2 
 

4 Fijación 4 

 

5 

SPER69 Bolsa de tornillos 

(8 tornillos STHC M5x6 + 2 tornillos autoperforantes 

TH Ø5,5x19) 

1 

 

6 SPER70 Bolsa 5 tornillos para chapa TCB Ø5,5x13 12 

 

 

 



B15820 - 0124 

12 

MONTAJE 
 

1/ Coloque las lamas sobre los montantes 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Tornillería necesaria: SPER70 

- 60 tornillos para chapa TCB Ø5,5x13 

Herramientas necesarias: 

- Atornilladora desembragable + punta Torx TX 25 

Montante 

Lama 
Tornillos para chapa 

TCB Ø5,5x13 



B15820 - 0124 

13 

2/ Prepare las fijaciones 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/ Coloque las escuadras en los montantes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tornillería necesaria: SPER70 

- 8 tornillos STHC M5x6 

Herramientas necesarias: 

- Llave Allen de 2,5 

Tornillos STHC M5x6 

Fijación 

Herramientas necesarias: 

- Llave Allen de 2,5 



B15820 - 0124 

14 

Importante: Existiendo una única dimensión de panel, quedará un espacio vacío; podrán ponerlo donde quieran. Abajo, algunos 
ejemplos en dimensiones estándares de pérgola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paneles en la parte lateral de la pérgola mural 

Paneles en la parte lateral de la pérgola autoportante 

Paneles en la fachada de la pérgola 4m13 

Pérgola mural 

 

Pérgola autoportante 

47mm 47mm 

51mm 51mm 

Paneles en la fachada de la pérgola 6m06 



B15820 - 0124 

15 

4/ Fijar el panel en el suelo y por debajo de la viga de la pérgola. 

 NO FIJAR LA ESCUADRA EN LA PARTE DE RECUPERACION DEL AGUA DE LA PERGOLA 

           
 

 

 



B15820 - 0124 

16 

4-1 Fijación bajo la viga 

 

 

 

 

 

 

 

 
4-2 Apretar las bandas de impermeabilización 

 
 

Tornillería necesaria :  

2 tornillos autoperforantes 

THØ5.5x19 

Herramientas necesarias :  

Atornilladora + punta de 8 

 

Banda de impermeabilización 

 

Apretar las bandas de impermeabilización antes de 

fijar el panel en el suelo 

 



B15820 - 0124 

17 

4-3 Fijación en el suelo 
Tornillos no suministrados, que seran elegidos según la natura de su suelo (huecos Ø7 previstos en las fijaciones) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ø7 



B15820 - 0124 

18 

 


